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DEFARTMENT OF JUSTICE

NE EMER TE POPULLIT

Gjykata e Qarkut Prizren, me trupin gjykues t€ pérbéré nga Gjyqtari Ndérkombétar Vinod
Boolell si Kryetar i Trupit Gjykues, dhe Gjyqtaret Ndérkombétaré Leonard Assira dhe Nurul
Khan, si anétaré t& trupit Gjykues

Né procedimet penale kundér:

Selim Krasnigi, Bedri Zyberaj dhe Islam Gashi t& akuzuar pér Krime Lufte t€ trajtimit
¢njerézor dhe vuajtieve t& médha apo dhunim té shéndetit trupor t& t€ ndaluarve civil dhe
aplikimin ¢ masave t€ kanosjes dhe terrorit, né pérputhje me Nenin 142 t&¢ Kodit Penal t&
Republikés Socialiste Federale té Jugosllavisé (KP RSFJ) né lidhje me Nenet 22, 24, 26 dhe 30
t& KP RFSJ-sé dhe Krime Lufte t€ Vrasjeve né kundérshtim me Nenin 142 t& KP t& RFSJ-s€ n€
lidhje me Nenet 22.24,26 dhe 30 t€ KP RFSJ-sé,

Xhavit Elshani dhe Isuf Gashi t€ akuzuar pér Krime Lufte t€ arrestimit dhe ndalimit t€
paligjshém, né pérputhje me Nenin 142 t& KP RFSJ-sé né lidhje me Nenet 22. 24,26 dhc 30 t&
KP RFSJ-sé, Krime Lufte t€ trajtimit gnjerézor dhe vuajtjeve t& médha apo dhunim té shéndetit
trupor t€ t& ndaluarve civil dhe aplikimin e masave t€ kanosjes dhe terrorit, né pérputhje me
Nenin 142 t& Kodit Penal t& Republikés Socialiste Federale t& Jugosllavisé (KP RSFJ) né lidhje
me Nenet 22, 24, 26 dhe 30 t& KP RFSJ-s¢ dhe Krime Lufte t& Vrasjeve né kundérshtim me
Nenin 142 t& KP t& RFSJ-s€ né lidhje me Nenet 22, 24,26 dhe 30 t& KP RFSJ-s€,

Agron Krasniqi 1 akuzuar pér Krime Lufte t€ trajtimit ¢njerézor dhe vuajtjeve t&€ médha apo
dhunim té té shéndetit trupor t€ t€ ndaluarve civil dhe aplikimin € masave t& kanosjes dhe
terrorit, né¢ pérputhje me Nenin 142 t& KP RSFJ né lidhje me Nenet 22, 24, 26 dhe 30 & KP
RFSJ-s¢ dhe Krime Lufte t& Vrasjeve né kundérshtim me Nenin 142 t& KP t€ RFSJ-sé né lidhje
me Nenet 22, 24, 26 dhe 30 t& KP RFSJ-sé€,
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Pas sjelljes sé Aktgjykimit, daté 10 Gusht 2006 né pérputhje me Nenin 397 né lidhje me Nenin

395 paragrafi 4 t& KPPPK, sjell sa vijon ex officio:
VENDIM:
Pér njé

Shtesé né Aktgjykim

Paragrafi i fundit i Aktgjykimit t& datés 10 Gusht 2006, do t& lexohet si vijon:

Késhillé Ligjore:
N& pérputhje me Nenin 398 t& KPPPK petsonat € autorizuar mund té parashtrojn€ ankesé
kundér kétij Aktgjykimi brenda pesémbédhjeté (15) ditésh prej dités s pranimit t€ tij.

Shénim:
Pér shkak té sjelljes s késaj shtese € Aktgjykimit, periudha e parapare kohore pér

parashtrimin e njé ankese kundér Aktgjykimit, daté 10 Gusht 2006, do té fillojé nga data e
pranimit t€ kétij Vendimi.

Kryetari i Kolegjit:
Vinod Boolell
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